

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Risskov EI og VVS A/S

Ved Skoven 45, 1. sal
8541 Skødstrup

CVR-nr. 17 47 79 94

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/05 2024

Jonas Kjær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Risskov El og VVS A/S
Ved Skoven 45, 1. sal
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 17 47 79 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Morten Kjær, formand
Jonas Kjær
Jan Bisbo

Direktion

Jonas Kjær, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive el-installatørvirksomhed og vvs-installatørvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 4.735.927, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 9.917.079.

Årets overskud anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		40.941.878	29.415.905
Personaleomkostninger	1	<u>(34.355.912)</u>	<u>(28.442.220)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.585.966	973.685
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(357.309)</u>	<u>(209.452)</u>
Resultat før finansielle poster		6.228.657	764.233
Finansielle indtægter	3	123.986	92.532
Finansielle omkostninger	4	<u>(312.949)</u>	<u>(200.145)</u>
Resultat før skat		6.039.694	656.620
Skat af årets resultat	5	<u>(1.303.767)</u>	<u>(157.826)</u>
Årets resultat		<u>4.735.927</u>	<u>498.794</u>
Overført resultat		<u>4.735.927</u>	<u>498.794</u>
		<u>4.735.927</u>	<u>498.794</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.563.426	358.210
Indretning af lejede lokaler	6	153.799	255.748
Materielle anlægsaktiver		<u>1.717.225</u>	<u>613.958</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.717.225</u>	<u>613.958</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.476.427	283.000
Varebeholdninger		<u>2.476.427</u>	<u>283.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.409.462	10.007.845
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.571.081	2.670.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.052.860	308.526
Andre tilgodehavender		1.093.710	256.238
Periodeafgrænsningsposter	8	429.575	657.182
Tilgodehavender		<u>15.556.688</u>	<u>13.899.791</u>
Likvide beholdninger		<u>3.187.372</u>	<u>5.180.454</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.220.487</u>	<u>19.363.245</u>
Aktiver i alt		<u>22.937.712</u>	<u>19.977.203</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		9.517.079	4.781.151
Egenkapital		9.917.079	5.181.151
Hensættelse til udskudt skat	9	2.948.753	2.507.562
Hensatte forpligtelser i alt		2.948.753	2.507.562
Anden gæld		1.413.653	1.365.848
Langfristede gældsforpligtelser		1.413.653	1.365.848
Banker		36.984	36.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.676.228	7.208.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	241.835
Gæld til kapitalinteressere		26.936	15.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.266	11.266
Skyldigt sambeskatningsbidrag		862.576	874.236
Anden gæld		2.919.187	2.534.819
Periodeafgrænsningsposter		125.050	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.658.227	10.922.642
Gældsforpligtelser i alt		10.071.880	12.288.490
Passiver i alt		22.937.712	19.977.203
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	4.781.152	5.181.152
Årets resultat	0	4.735.927	4.735.927
Egenkapital 31. december 2023	400.000	9.517.079	9.917.079

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		4.735.927	498.794
Reguleringer	13	1.850.039	474.891
Ændring i driftskapital	14	<u>(4.689.426)</u>	<u>(943.314)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.896.540	30.371
Renteindbetalinger og lignende		123.986	92.532
Renteudbetalinger og lignende		<u>(312.948)</u>	<u>(200.145)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.707.578	(77.242)
Betalt selskabsskat		<u>(874.236)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		833.342	(77.242)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.460.576)	(264.358)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>335.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.460.576)	70.642
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.365.848)	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	292.687
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(1.500.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.365.848)	(1.207.313)
Ændring i likvider		(1.993.082)	(1.213.913)
Likvide beholdninger		5.180.454	6.394.367
Kassekredit		<u>(36.984)</u>	<u>(36.984)</u>
Likvider 1. januar 2023		<u>5.143.470</u>	<u>6.357.383</u>
Likvider 31. december 2023		3.150.388	5.143.470
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.187.372	5.180.454
Kassekredit		<u>(36.984)</u>	<u>(36.984)</u>
Likvider 31. december 2023		3.150.388	5.143.470

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.879.892	24.482.359
Pensioner	3.665.669	3.152.491
Andre omkostninger til social sikring	810.351	807.370
	34.355.912	28.442.220
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	69	61
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	357.309	375.774
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(166.322)
	357.309	209.452
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	121.953	90.589
Andre finansielle indtægter	2.033	1.943
	123.986	92.532
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.436	0
Andre finansielle omkostninger	311.513	200.145
	312.949	200.145

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	862.576	874.236
Årets udskudte skat	441.191	(476.661)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(239.749)
	<u>1.303.767</u>	<u>157.826</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2023	3.185.952	508.715
Tilgang i årets løb	1.460.576	0
Kostpris 31. december 2023	<u>4.646.528</u>	<u>508.715</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.827.742	252.967
Årets afskrivninger	255.360	101.949
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.083.102</u>	<u>354.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.563.426</u>	<u>153.799</u>

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	68.637.416	78.673.379
Igangværende arbejder, acountofaktureret	(65.066.335)	(76.003.379)
	<u>3.571.081</u>	<u>2.670.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	2.507.562	2.984.223
Hensat i året	<u>441.191</u>	<u>(476.661)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>2.948.753</u>	<u>2.507.562</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	88.409	70.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(46.068)	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>2.906.412</u>	<u>2.437.005</u>
	<u>2.948.753</u>	<u>2.507.562</u>

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Frem til kontraktsudløb	<u>2.407.252</u>	<u>3.030.660</u>
	<u>2.407.252</u>	<u>3.030.660</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Risskov EI og VVS Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har sikkerhed i skadesløsbrev nom. 7 mio.kr. (virksomhedspant) med pant i selskabets debitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Endvidere har selskabets pengeinstitut overfor selskabets kunder stillet arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 14.846 t.kr.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(123.986)	(92.532)
Finansielle omkostninger	312.949	200.145
Af- og nedskrivninger	357.309	209.452
Skat af årets resultat	<u>1.303.767</u>	<u>157.826</u>
	<u>1.850.039</u>	<u>474.891</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.850.324)	2.835.496
Ændring i leverandører mv.	<u>(839.102)</u>	<u>(3.778.810)</u>
	<u>(4.689.426)</u>	<u>(943.314)</u>